
Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/480/2010
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2010 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.); art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.), 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę 6 668 509 zł, w tym: 

1) zwiększa się dochody na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
9 717 000 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 67 000 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 7 650 000 zł i w dziale 720 
Informatyka o kwotę 2 000 000 zł, 

2) zmniejsza się dochody na pozostałe zadania własne o kwotę 16 385 509 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody majątkowe w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 335 000 zł i w dziale 851 
Ochrona zdrowia o kwotę 8 000 zł, 

b) zmniejsza się dochody bieżące w dziale 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej o kwotę 16 758 200 zł, 

c) zwiększa się dochody bieżące w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 9 417 
zł i w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 20 274 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę 2 419 417 zł, w tym: 

1) zwiększa się plan wydatków na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 
w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 67 000 zł i w dziale 720 Informatyka o kwotę 2 000 000 zł, 

2) zwiększa się wydatki na pozostałe zadania własne o kwotę 352 417 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki majątkowe w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 335 000 zł oraz w dziale 851 
Ochrona zdrowia o kwotę 8 000 zł, 

b) zwiększa się wydatki bieżące w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 9 417 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Dokonuję się następujących przesunięć między działami planu wydatków: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 100 000 zł oraz wydatki majątkowe 
w dziale 926 Kultura fizyczna i sport o kwotę 333 000 zł, 

2) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 60 000 zł i wydatki majątkowe o kwotę 40 000 zł w dziale 754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa oraz wydatki bieżące w dziale 750 Administracja 
publiczna o kwotę 333 000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

4. Zwiększa się deficyt budżetu województwa o kwotę 9 087 926 zł, tj. do kwoty 119 837 305 zł. Deficyt 
zostanie sfinansowany przychodami z tytułu innych rozliczeń krajowych w kwocie 15 727 838 zł, sprzedażą 
obligacji w kwocie 66 459 467 zł, kredytem w kwocie 18 000 000 zł oraz kredytem na prefinansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków europejskich w kwocie 19 650 000 zł. 



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 2

5. Ustala się emisję obligacji w wysokości 81 650 000 zł na sfinansowanie deficytu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

6. Zwiększa się przychody budżetu województwa o kwotę 9 087 926 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Zwiększa się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi o kwotę 1 650 000 zł. Wykaz 
wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczacy Sejmiku 

Bogusław Wierdak



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/480/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 czerwca 2010 r.

 
Zestawienie zmian 

      
Zadania własne realizowane z udziałem środków 

z budżetu Unii Europejskiej 
   
   
DOCHODY   
   
DOCHODY BIEŻĄCE   
   
Zwiększenia o kwotę 67 000 zł 
   
DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 67 000 zł 
w rozdziale 75001 Urzędy naczelnych i centralnych   
organów administracji rządowej o kwotę 67 000 zł 
   
§ 2008 – dotacje celowe w ramach programów   
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz   
środków1), o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3   
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków2)   
europejskich o kwotę 56 950 zł
   
§ 2009 – dotacje celowe w ramach programów   
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz   
środków3), o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3   
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków4)   
europejskich o kwotę 10 050 zł
   
   
DOCHODY MAJĄTKOWE   
   
Zmniejszenia o kwotę 154 054 zł 
   
W DZIALE 720 INFORMATYKA o kwotę 154 054 zł 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność o kwotę 154 054 zł 
   
§ 6619 – dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje   



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 2

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie   
porozumień (umów) między jednostkami samorządu   
terytorialnegoo o kwotę 154 054 zł
   
   
Zwiększenia o kwotę 9 804 054 zł 
   
W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 7 650 000 zł 
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 7 650 000 zł 
   
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów finansowych   
z udziałem środków europejskichoraz środków1),   
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3   
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków2)   
europejskich o kwotę 7 650 000 zł
   
W DZIALE 720 INFORMATYKA o kwotę 2 154 054 zł 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność o kwotę 2 154 054 zł 
   
§ 6629 – dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje   
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie   
porozumień (umów) między jednostkami samorządu   
terytorialnego o kwotę 454 054 zł
§ 6207 – dotacje celowe w ramach programów finansowych   
z udziałem środków europejskich oraz środków3), o których   
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub   
płatności w ramach budżetu środków4) europejskich o kwotę 1 700 000 zł
   
    
WYDATKI   
   
WYDATKI BIEŻĄCE   
   
Zwiększenia o kwotę 67 000 zł 
   
DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 67 000 zł 
w rozdziale 75001 Urzędy naczelnych i centralnych   
organów administracji rządowej o kwotę 67 000 zł 
   
wydatki bieżące o kwotę 67 000 zł
w tym:   
- wydatki współfinansowane ze środków europejskich o kwotę 67 000 zł
   
   
WYDATKI MAJĄTKOWE   
   



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 3

Zwiększenia o kwotę 2 000 000 zł 
   
W DZIALE 720 INFORMATYKA o kwotę 2 000 000 zł 
w rozdziale 72095 Pozostała działalność o kwotę 2 000 000 zł 
   
wydatki majątkowe o kwotę 2 000 000 zł
   
   
Pozostałe zadania własne   
   
   
DOCHODY   
   
DOCHODY BIEŻĄCE   
   
Zmniejszenia o kwotę 16 758 200 zł 
   
W DZIALE 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH   
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH   
JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH   
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ o kwotę 16 758 200 zł 
   
W rozdziale 75623 Udziały województw   
w podatkach stanowiących dochód   
budżetu państwa o kwotę 16 758 200 zł 
   
§ 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę 16 758 200 zł
   
   
Zwiększenia o kwotę 29 691 zł 
   
W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE   
POLITYKI SPOŁECZNEJ o kwotę 9 417 zł 
w rozdziale 85395 Pozostała działalność o kwotę 9 417 zł 
   
§ 0978 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 6 732 zł
§ 0979 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 2 244 zł
§ 0929 – pozostałe odsetki o kwotę 441 zł
   
W DZIALE 921 KULTURA I OHRONA DZIEDZICTWA o kwotę 20 274 zł 
NARODOWEGO   
w rozdziale 92118 Muzea o kwotę 20 274 zł 
   
§ 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 20 274 zł
   
   



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 4

DOCHODY MAJĄTKOWE   
   
Zwiększenia o kwotę 343 000 zł 
   
W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 335 000 zł 
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 335 000 zł 
   
§ 6300 wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej   
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań   
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 335 000 zł
   
   
W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 8 000 zł 
w rozdziale 85141 ratownictwo medyczne o kwotę 8 000 zł 
   
§ 6300 wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej   
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań   
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 8 000 zł
   
   
WYDATKI   
   
WYDATKI MAJĄTKOWE   
   
Zwiększenia o kwotę 343 000 zł 
   
W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 335 000 zł 
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 335 000 zł 
   
wydatki majątkowe o kwotę 335 000 zł
   
W DZIALE 851 OCHRONA ZDROWIA o kwotę 8 000 zł 
w rozdziale 85141 ratownictwo medyczne o kwotę 8 000 zł 
   
wydatki majątkowe o kwotę 8 000 zł 
   
   
WYDATKI BIEŻĄCE   
   
Zwiększenia o kwotę 9 417 zł 
   
W DZIALE 758 RÓŻNE ROZLICZENIA o kwotę 9 417 zł 
w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 9 417 zł 
   
wydatki bieżące o kwotę 9 417 zł
   



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 5

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   
jednostek budżetowych o kwotę 9 417 zł
   
w tym: rezerwa ogólna o kwotę 9 417 zł
   
   
PRZYCHODY   
   
Zwiększenie o kwotę 16 737 926 zł 
   
§ 931Przychody ze sprzedaży innych papierów   
wartościowych o kwotę 16 737 926 zł
   
   
Zmniejszenie o kwotę 7 650 000 zł 
   
§ 952 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na   
rynku krajowym o kwotę 7 650 000 zł



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/480/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 czerwca 2010 r.

 
Zestawienie zmian 

Zadania własne 
   
   
WYDATKI   
   
WYDATKI BIEŻĄCE   
   
Zmniejszenia o kwotę 100 000 zł 
   
W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 100 000 zł 
w rozdziale 60095 Pozostała działalność o kwotę 100 000 zł 
   
Wydatki bieżące o kwotę 100 000 zł
   
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   
jednostek budżetowych o kwotę 100 000 zł
   
   
Zwiększenia o kwotę 393 000 zł 
   
   
W DZIALE 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE   
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA o kwotę 60 000 zł 
w rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne o kwotę 60 000 zł 
   
Wydatki bieżące o kwotę 60 000 zł
   
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   
jednostek budżetowych o kwotę 60 000 zł
   
   
W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 333 000 zł 
w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu   
terytorialnego o kwotę 333 000 zł 
   
Wydatki bieżące o kwotę 333 000 zł



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 2

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   
jednostek budżetowych o kwotę 333 000 zł
   
WYDATKI MAJĄTKOWE   
   
Zwiększenia o kwotę 40 000 zł 
   
W DZIALE 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE o kwotę 40 000 zł 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA   
w rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne o kwotę 40 000 zł 
   
wydatki majątkowe o kwotę 40 000 zł
   
   
Zmniejszenia o kwotę 333 000 zł 

                            
W DZIALE 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT o kwotę 333 000 zł 
w rozdziale 92601 Obiekty sportowe o kwotę 333 000 zł 
   
wydatki majątkowe o kwotę 333 000 zł



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVI/480/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 czerwca 2010 r.



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 2



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 3



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 4



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 5



Id: VJRNC-PEKTG-KSCUZ-QGOEP-LDJNO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVI/480/2010

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 czerwca 2010 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z WIELOLETNIMI PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI - po zmianie 


